PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2014  № 4                                                                              г. Камень-на-Оби

	Об утверждении положения о комиссии Администрации района по присуждению Премии общественного признания Администрации района имени Героя Социалистического труда Парфенова Евгения Ерофеевича

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях совершенствования моральных и материальных стимулов для трудовых коллективов и граждан в достижении наивысших показателей в социально-экономическом развитии Каменского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить Положение о комиссии по присуждению Премии общественного признания Администрации района имени Героя Социалистического труда Парфенова Евгения Ерофеевича (прилагается).
2.Утвердить состав комиссии по присуждению Премии общественного признания имени  Героя  Социалистического  труда  Парфенова  Евгения Ерофеевича (прилагается).
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по социальным  вопросам, председателя комитета по образованию (В.И. Сердюцких).

Глава Администрации района                                                                    В.Г. Штин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
района от 10.01.2014 № 4
Положение
о комиссии Администрации района по присуждению Премии общественного признания Администрации района имени Героя Социалистического труда Парфенова Евгения Ерофеевича

1. Общие положения

1.1. Комиссия Администрации района по присуждению Премии общественного признания Администрации района имени Героя Социалистического труда Парфенова Евгения Ерофеевича (далее - Комиссия) образуется для проведения оценки материалов по присуждению Премии общественного признания Администрации района имени Героя Социалистического труда Парфенова Евгения Ерофеевича (далее – Премия общественного признания).
Комиссия работает на общественных началах.

1.2. Правовую основу деятельности комиссии составляют: Постановление Администрации Каменского района Алтайского края от 26.12.2013 № 449 «О наградах Администрации района», настоящее Положение.
2. Основные полномочия комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

- размещает в газете «Каменская народная газета», сообщение о дате и месте приема ходатайств и документов претендентов на Премию общественного признания, времени проведения заседаний Комиссии по рассмотрению представленных документов;

- регистрирует в журнале поступившие документы от претендентов Премии общественного признания;

- рассматривает ходатайства и документы по присуждению  Премии общественного признания;

- готовит протокол комиссии по присуждению Премии общественного признания с рекомендациями о награждении или отказе в награждении.

2.2. Ходатайства и документы по присуждению Премии общественного признания  рассматриваются комиссией не позднее 30 дней со дня поступления указанных ходатайств и документов, подготовленных и оформленных в соответствии с установленными требованиями.
3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Заседания комиссии проводятся один раз в год. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

3.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя и секретарем.

3.4. По приглашению комиссии в ее заседаниях могут принимать участие представители органов местного самоуправления муниципального района, общественных организаций и объединений, трудовых коллективов.

3.5. Прием документов для рассмотрения на заседаниях комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 10.01.2014 № 4
Состав
комиссии Администрации района по присуждению Премии общественного признания имени Героя Социалистического труда
Парфенова Евгения Ерофеевича

	Сердюцких
Виктор Иванович
	-
	заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комитета по образованию, председатель комиссии;

	Панфилова
Татьяна Ефимовна
	-
	ветеран педагогического труда, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Куценко
Людмила Леонидовна
	-
	ветеран труда, секретарь комиссии (по согласованию);

	члены комиссии:

	Афанасьева
Надежда Александровна
	-

	заместитель председателя Совета ветеранов Каменского района (по согласованию);

	Генш
Анатолий Андреевич
	-
	директор ООО «Генш», депутат районного Собрания депутатов, председатель общественного Совета по развитию предпринимательства  (по согласованию);

	Петрова
Елена Ивановна
	-
	глава Администрации Новоярковского сельсовета (по согласованию);

	Потанина
Галина Николаевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе МКОУ « Луговская средняя общеобразовательная школа», депутат районного Собрания депутатов (по согласованию);

	Сидорченко
Любовь Петровна
	-
	редактор газеты «Каменская народная газета» (по согласованию).